



Toruń, dn. 20.kwietnia 2024 roku

**Stanowisko działkowców ROD "Włókniarz" w Toruniu wobec nowego
Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii.**

Działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Włókniarz” zrzeszeni w Polskim Związku Działkowców Okręgu Toruńsko-Włocławskiego, zgromadzeni na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w dniu 20 kwietnia 2024 roku, pragną wyrazić głębokie zaniepokojenie i sprzeciw wobec Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 roku. Rozporządzenie to, dotyczące projektu planu ogólnego gminy oraz związanych z nim procedur planistycznych, weszło w życie dnia 23 grudnia 2023 roku i stanowi poważne zagrożenie dla przyszłości Rodzinnych Ogród Działkowych (ROD) w całym kraju.

My, działkowcy ROD "Włókniarz", stanowimy część niemal milionowej społeczności polskich działkowców. Nasze ogrody są miejscem spotkań, wypoczynku i pracy, które dla wielu z nas mają nieocenioną wartość w codziennym życiu. To właśnie dzięki działkom wielu Polaków może cieszyć się kontaktem z naturą, uprawą własnych warzyw i owoców oraz tworzeniem zielonych zakątków w coraz bardziej zurbanizowanej przestrzeni.

W odpowiedzi na wprowadzone zmiany pragniemy zaapelować o poszanowanie dla wieloletniej pracy aktywu Polskiego Związku Działkowców, przedstawicieli wszystkich jednostek organizacyjnych oraz samych działkowców. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie naszego głosu w procesach decyzyjnych dotyczących przestrzeni miejskiej i wiejskiej, w których ogrody działkowe odgrywają kluczową rolę.

Charakterystyka stref planistycznych, jaką wprowadza wspomniane rozporządzenie, w swoim załączniku nr 1 (Dz. U. poz. 2758), określa

13 stref planistycznych z zaznaczeniem ich profili funkcjonalnych. Niemniej jednak, nie uwzględnia w pełni roli i znaczenia Rodzinnych Ogrodów Działkowych jako istotnych elementów ekosystemu miejskiego, przestrzeni rekreacyjnych oraz terenów zielonych, które są niezbędne dla zdrowia i dobrego samopoczucia mieszkańców.

Rozporządzenie weszło w życie już po licznych stanowiskach, apelach oraz listach otwartych napływających z różnych szczebli Polskiego Związku Działkowców, w których zwracano uwagę na realne zagrożenie dla dalszego funkcjonowania ROD. Wydaje się, że głos tak licznej grupy społecznej został zignorowany. Uważamy, że w miejsce budowania kolejnych betonowych konstrukcji, powinniśmy inwestować w zrównoważony rozwój, który uwzględnia dobro ludzi i środowisko naturalne.

W obliczu powyższych zagrożeń, działkowcy ROD "Włókniarz" zobowiązują się do dalszego angażowania się w działania na rzecz ochrony i rozwijania Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Jesteśmy gotowi do dialogu z odpowiednimi władzami oraz do współpracy w celu znalezienia rozwiązań, które pozwolą na harmonijne współistnienie ROD z rozwijającą się infrastrukturą miejską.

Apelujemy do wszystkich działkowców, mieszkańców, przyrodników, urbanistów oraz decydentów o wsparcie naszych działań i włączenie się w proces ochrony Rodzinnych Ogrodów Działkowych dla przyszłych pokoleń Polaków.

Z poważaniem, Działkowcy Walnego Zebrania ROD "Włókniarz" w Toruniu

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Prezes PZD w Warszawie
2. Prezes Okręgu Toruńsko-Włocławskiego